de Octubre de 1997 con el objeto social CONSTRUCCIONES CIVILES, fecha 
desde la cual ha cumplido con todas las obligaciones que como entidad 
sujeta al control de la Superintendencia de Compañías está obligada. Su 
estructura financiera es mediana, al 31 de diciembre del 2012 el total de sus 
Activos alcanza los USD. 304003.25 (trescientos cuatro mil tres 25/100). De 
acuerdo a la clasificación de las Pymes reglada en la Resolución No. SC- SC-
INPA-UA-G-10-005 de la Superintendencia de Compañías, es una empresa 
mediana.  

1.-ACTIVO  CORRIENTE 

NIC 32 p11 Nic 39 NIIF 7-9   Cuentas por cobrar